
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 7ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 8 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024

(ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  65/2024    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

1. ΛΗΨΗ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΟ  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ  ΤΟΥ  ΘΕΜΑΤΟΣ  ΤΗΣ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

Σήμερα  Παρασκευή  8  Μαρτίου  2024  και  ώρα  17.00΄  -  19.00΄  το

Δημοτικό  Συμβούλιο  συνήλθε  σε  κατεπείγουσα  δια  περιφοράς  (μέσω

τηλεφώνου)  συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  με  αριθμ.  πρωτ.  3162/8.3.2024

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου κ. Αργύριου Μπόγια, η οποία δημοσιεύτηκε

στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε

νόμιμα,  όπως ορίζουν  οι  διατάξεις  του  άρθρου 67 του  Ν.  3852/2010 «Νέα

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι συμμετείχαν και τα 25 μέλη του Δημοτικού

Συμβουλίου και ονομαστικά οι:      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Μπόγιας Αργύριος (Πρόεδρος) 14 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος

2 Γιώγας Δημήτριος (Αντιπρόεδρος) 15 Μούκας Σωτήριος

3 Παπαχριστοδούλου Βασιλική (Γρ/τεας) 16 Μουράτογλου Ιωάννης

4 Αγγέλου Μαρία - Ζωή 17 Μπιτέρνας Μιχαήλ

1



5 Αποστόλου Θεόδωρος 18 Μπόγια Μελπομένη

6 Γκιούρος Φίλιππος 19 Νίκου Τρύφων

7 Θεοδώρου – Ντουμπάρατζη Φανή 20 Νουσηκύρου Αλκιβιάδης

8 Θωμάς Ευάγγελος 21 Παπαδόπουλος Ελευθέριος

9 Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία 22 Σαμλίδης Μιχαήλ

10 Καραμάνη Δήμητρα 23 Τόσης Ηλίας

11 Καραπατσούδη Ελένη 24 Τρυψιάνης Ευάγγελος

12 Κυρμίζογλου Αντώνιος 25 Τσακίρης Ιωάννης

13 Λαζάρου Ελένη

Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Τσεπκεντζής προσκλήθηκε στη συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  συμμετείχε  και  η  κα  Ουρανία  Πασιαλή,  τακτική

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο  Πρόεδρος  σχετικά  με  το  1ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,

γνωστοποίησε ηλεκτρονικά στα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου τη με αριθμ.

πρωτ.  3081/7.3.2024   εισήγηση  της  Δ/νσης  Διοικητικών  &  Οικονομικών

υπηρεσιών, η οποία αναφέρει τα εξής:

«Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας για να διασφαλιστεί η εύρυθμη λειτουργία

των υπηρεσιών, αιτείται  την κατεπείγουσα συνεδρίαση των αρμόδιων  συλλογικών οργάνων του

Δήμου Έδεσσας   προκειμένου  να  αποτυπωθεί  ορθά  η  1η  αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού,

καθώς  κατά  τον  έλεγχό  της  διαπιστώθηκε  ότι  εκ  παραδρομής  δεν  καταχωρήθηκε  μέρος   των

εγγραφών στο σκέλος των εσόδων, χωρίς ωστόσο να επηρεάζεται το σύνολό της. 

 Ειδικότερα, δεν καταχωρήθηκαν οι παρακάτω εγγραφές:

ΚΑΕ
Περιγραφή
Πίστωσης

Τελευταίος
Διαμορφωμέν

ος

Ποσό
Αναμόρφωσ

ης

Διαμορφωμένο
ς μετά την

αναμόρφωση
Αιτιολογία

06.00.0211
Τόκοι χρηματικών

καταθέσεων σε τράπεζες
19.000,00 30.111,66 49.111,66 πδ

06.00.0239
Λοιπά έσοδα από κινητή

περιουσία
- 86,6 86,6 πδ

Επισυνάπτουμε  το  ορθό  προσχέδιο   για  την  1η αναμόρφωση  του  προϋπολογισμού  και

παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης».

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση,

τις διατάξεις  της παρ. 5 του άρθρου 67 Ν. 3852/2010, το με αριθμ. πρωτ.

2



7079/25.2.2015 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης & Λειτουργίας Τ.Α.,  καθώς

και  του  άρθρου  3  του  Κανονισμού  λειτουργίας  του  Δημοτικού  Συμβουλίου

Έδεσσας 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Κρίνει  το  θέμα  που  αναφέρεται  στο  προοίμιο  της  παρούσας  ως

κατεπείγον, το οποίο πρέπει να συζητηθεί σήμερα, σύμφωνα με τις διατάξεις

της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να ληφθεί σχετική

απόφαση.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  65/2024

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  11.3.2024

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

 Αγγέλου Μαρία – Ζωή, Αποστόλου Θεόδωρος, Γιώγας 

Δημήτριος, Γκιούρος Φίλιππος, Θεοδώρου  – 

Ντουμπάρατζη Φανή, Θωμάς Ευάγγελος, 

Ιατρίδου – Βλαδίκα Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα. 

Καραπατσούδη Ελένη, Κυρμίζογλου Αντώνιος, Λαζάρου 

Ελένη, Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, 

Μουράτογλου Ιωάννης, Μπιτέρνας Μιχαήλ, Μπόγια 

Μελπομένη, Νίκου Τρύφων, Νουσηκύρου Αλκιβιάδης, 

Παπαδόπουλος Ελευθέριος, Παπαχριστοδούλου  Βασιλική,    

Σαμλίδης Μιχαήλ, Τόσης Ηλίας, Τρυψιάνης Ευάγγελος, 

Τσακίρης Ιωάννης,

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

          - Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 

             Τμήμα Διοικητικού Οικονομικού Ν. Πέλλας

- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών υπηρεσιών  Μ. 

Ρούσκα

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Πρ/νη Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου & Προμηθειών Μ. 

Καλούση

3



- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας,

Διοικητικών  Υπηρεσιών  και  Εξυπηρέτησης  των  Πολιτών  Α.

Νουσηκύρου

4


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2024-03-11T10:37:44+0200
	ARGYRIOS BOGIAS




